
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/317/2012 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Gniezno.  

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miasta Gniezna 

uchwala co następuje:  

§ 1. 1. W prowadzonych przez Miasto Gniezno publicznych przedszkolach w ramach realizacji podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego, zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w wymiarze 5 godzin dziennie.  

2. Odpłatność za pobyt dziecka w przedszkolu obejmuje:  

1) skalkulowane koszty zakupu surowców zużytych do przygotowania posiłków,  

2) świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego realizowanego 

w przedszkolach, w godzinach ich działania, poza czasem, o którym mowa w ust. 1  

3. Świadczenia, o których mowa w ust.2 pkt. 2 obejmują:  

1) zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w zakresie: fachowej opieki pedagogicznej, adaptacji dzieci 

w środowisku przedszkolnym, gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka, 

gry i zabawy edukacyjne oraz badawcze rozwijające zainteresowanie otaczającym światem, zajęcia 

plastyczne, muzyczne, teatralne i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspokajające ich potrzebę 

poznawczą i aktywności.  

§ 2. 1. Wysokość opłat za wyżywienie, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt. 1 ustala dyrektor przedszkola 

w porozumieniu z Prezydentem Miasta Gniezna, z uwzględnieniem obowiązujących norm żywieniowych.  

2. Szczegółową odpłatność za posiłki zgodnie z określoną ust. 1 opłatą, z uwzględnieniem zakresu 

korzystania z posiłków przez dziecko, ustala dyrektor przedszkola w umowie, o której mowa w § 6.  

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, miesięczna opłata za wyżywienie ustalona zgodnie 

z ust. 1 i 2, podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym, w którym dziecko było 

nieobecne za każdy dzień absencji w miesiącu poprzednim.  

4. Prezydent Miasta Gniezna może upoważnić dyrektora przedszkola do udzielania zwolnień rodziców 

dzieci z całości lub części opłaty, o której mowa w ust. 1:  

1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny;  

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 grudnia 2012 r.

Poz. 6292



§ 3. 1. Ustala się opłatę za jedną godzinę zajęć opiekuńczo-wychowawczych świadczonych dla dzieci przez 

przedszkola, o których mowa w § 1  ust. 1, realizowanych w zakresie i w wymiarze przekraczającym podstawę 

programową w wysokości 0,11% minimalnego wynagrodzenia ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia 

Prezesa Rady Ministrów, na podstawie art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze zmianami).  

2. W przypadku gdy do przedszkola uczęszczać będzie drugie i każde kolejne dziecko z jednej rodziny 

korzystającej z pomocy społecznej, spełniającej kryterium o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r., Nr 175, poz.1362 ze zmianami), 

odpłatność za jedną godzinę zajęć wynosić będzie 75% opłaty określonej w ust. 1.  

§ 4. 1. Miesięczna wysokość opłat ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, o której mowa w § 3  ust. 

1 oraz zadeklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu.  

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 1 podlega 

proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym, w którym dziecko było nieobecne za każdy dzień 

absencji w miesiącu poprzednim.  

§ 5.  W przypadku rodzin będących czasowo w trudnej sytuacji materialnej, doraźnych zwolnień z opłat na 

okres nie dłuższy niż dwa kolejne miesiące, o których mowa w § 1  ust. 2 pkt 2 może dokonać dyrektor 

przedszkola.  

§ 6.  Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania 

umowy oraz warunki jej wypowiedzenia w części lub w całości, określi umowa cywilnoprawna zawierana 

pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi).  

§ 7.  W przypadku nieodebrania dziecka w określonych godzinach, zgodnie z podpisaną umową, o której 

mowa w § 6, opłata za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowego pobytu w przedszkolu wynosi 10,- złotych.  

§ 8.  Przedszkole na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) może świadczyć inne dodatkowe usługi np. 

rytmika, nauka języków obcych. Usługi te organizuje dyrektor przedszkola, pod warunkiem pełnego pokrycia 

kosztów zajęć przez wnioskodawcę.  

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna.  

§ 10.  Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr LI/583/2010 Rady Miasta Gniezna z dnia 23 

czerwca 2010 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, 

dla których organem prowadzącym jest Miasto Gniezno (Dz. Urz.Woj.Wlkp. z 2010 r. Nr 163, poz. 3090 ze 

zmianami).  

§ 11.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miasta Gniezna  

(-) Maria Kocoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6292


		2012-12-19T10:35:33+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




